
 

Página 1 de 3 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

 

Lima, 06 de julio de 2023                                                           Nº094-2023-GG-OSITRAN 
 
VISTO: 
 
El Informe N° 00089-2023-GPP-OSITRAN emitido por la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto; el Memorando N° 00282-2023-GAJ-OSITRAN de la Gerencia de Asesoría Jurídica; 
y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 0062-2022-CD-OSITRAN, de fecha 21 de 
diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Organismo Supervisor 
de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – OSITRAN, correspondiente al 
Año Fiscal 2023, por la suma de S/ 103´716,308.00 Soles (Ciento Tres Millones Setecientos 
Dieciséis Mil Trescientos Ocho y 00/100 Soles), por toda fuente de financiamiento;  
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0004-2023-PD-OSITRAN del 17 de enero del 2023 
se aprobó la incorporación para el año fiscal 2023 de mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional del OSITRAN provenientes del año fiscal 2022, por el importe de S/ 36’346,172.00 
(Treinta y Seis Millones Trescientos Cuarenta y Seis Mil Ciento Setenta y Dos y 00/100 Soles), 
con cargo a los Saldos de Balance, en la fuente de financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados; a fin de atender los gastos por servicios de supervisión de la Infraestructura de la 
Red Vial, para el financiamiento de la contratación de personal en la modalidad de Contrato 
Administrativo de Servicios y para atender de manera parcial, los requerimientos formulados en 
la demanda adicional, destinados para la operatividad de la Entidad; 
 
Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440 – Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Presupuesto Público, establece que los montos y las finalidades de los créditos 
presupuestarios contenidos en los Presupuestos del Sector Público sólo podrán ser modificados 
durante el ejercicio presupuestario, dentro de los límites y con arreglo al procedimiento 
establecido en dicha norma, mediante: (i) Modificaciones en el Nivel Institucional y (ii) 
Modificaciones en el Nivel Funcional y Programático; 
 
Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, establece que, son 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, las que se efectúan dentro 
del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y anulaciones 
que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para los 
productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática 
compuesta por las categorías presupuestarias, que permiten visualizar los propósitos a lograr 
durante el año fiscal: (i) las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos 
presupuestarios de productos o proyectos y (ii) las Habilitaciones constituyen el incremento de 
los créditos presupuestarios de productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo 
producto o proyecto, o de otros productos y proyectos; 
 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, señala que las 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante 
Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en 
la Entidad, y que el titular puede delegar dicha facultad de aprobación a través de disposición 
expresa publicada en el Diario Oficial El Peruano; 
 
Que, asimismo, el numeral 25 de la Directiva N° 0005-2022-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0023-2022-EF/50.01 del 28 de 
diciembre de 2022, establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 

Visado por: MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023 14:55:40 -0500

Visado por: CHOCANO PORTILLO Javier
Eugenio Manuel Jose FAU 20420248645
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023 15:07:48 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023
16:16:19 -0500

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

Página 2 de 3 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

programático establecidas en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, en el marco de lo establecido por la Primera Disposición 
Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, entre ellas, la referida a 
“Habilitaciones y anulaciones dentro de una Unidad Ejecutora”, se formalizan por resolución del 
Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos y se elaboran de 
acuerdo al modelo N° 5/GN; 
 
 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 0046-2022-PD-OSITRAN, publicada en el 
Diario Oficial El Peruano con fecha 29 de diciembre del 2022, se delegó al Gerente General 
aprobar la formalización de modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático 
en el marco de lo previsto por el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo Nº 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 
 
Que, mediante el Informe N° 00089-2023-GPP-OSITRAN del 03 de julio de 2023, la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto señaló que las modificaciones presupuestarias realizadas durante 
el mes de junio del año 2023 estuvieron orientadas al financiamiento de actividades consideradas 
prioritarias, con cargo a las genéricas de gastos: 3. “Bienes y Servicios” y 6. “Adquisición de 
Activos No Financieros”; 
 
Que, mediante Memorando N° 00282-2023-GAJ-OSITRAN, la Gerencia de Asesoría Jurídica, 
luego de la revisión del sustento normativo correspondiente, considera jurídicamente viable 
continuar con la formalización de las modificaciones presupuestarias correspondientes al mes 
de junio del Año Fiscal 2023; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440 – “Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público”; la Directiva N° 0005-2022-EF/50.01 - “Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 0023-2022-EF/50.01; el 
Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2023 
correspondiente a los Pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales, y los Clasificadores Presupuestarios para el Año Fiscal 2023, aprobados por dichos 
dispositivos; el Reglamento de Organización y Funciones de OSITRAN, aprobado por Decreto 
Supremo N° 012-2015-PCM y modificatorias, y la Resolución de Presidencia N° 0046-2022-PD-
OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático correspondientes al mes de junio de 2023, dentro de la Unidad Ejecutora 001: 
OSITRAN, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución1, en el marco de lo 
dispuesto en el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” 
emitidas por la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN durante el mes de junio del año 2023. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto que remita la presente 
Resolución, dentro de los cinco (05) días calendario de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional, ubicado 
en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano para la orientación al Ciudadano 
(www.gob.pe/ositran). 
 
 

 
1 El Anexo se genera en el Módulo del SIAF–SP (Módulo de Proceso Presupuestario). 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

Página 3 de 3 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese 
 
 
Firmado por 
JUAN CARLOS MEJIA CORNEJO 
Gerente General 
Gerencia General 
 
Firmado por  
JAVIER CHOCANO PORTILLO  
Gerente de Asesoría Jurídica  
Gerencia de Asesoría Jurídica 

Firmado por  
RICARDO MERCADO TOLEDO  
Gerente de Planeamiento y Presupuesto (e) 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto  

 
 
NT 2023075369 

 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023 12:42:30 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023 14:49:44 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023
14:54:23 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023 16:44:17 -0500



Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023 12:42:38 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023 14:49:58 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023
14:54:31 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023 16:44:19 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 1 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000189
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/06/2023 FECHA: 01/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITAC PPUESTAL PARA GENERAR REGISTRO AIRSHP DE UNA PLAZA DE PRACTICANTE PROFESIONAL PARA LA GSF EN
TRIBUTACION (4.9.11 RP-045-2022-PD-OSITRAN)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 17,331 17,331
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,331 17,331

5  GASTOS CORRIENTES 17,331 17,331
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 17,331
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 17,331

TOTAL: 17,331 17,331

Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/07/2023 16:28:08 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/07/2023 19:05:56 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/07/2023
19:35:16 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 06/07/2023 16:44:09 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 2 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000190
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/06/2023 FECHA: 02/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL QUE TIENE POR FINALIDAD FINANCIAR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE APOYO PARA LA OFICINA
DESCONCENTRADA DEL OSITRÁN EN AREQUIPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 12,815
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,815

5  GASTOS CORRIENTES 12,815
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,815

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 12,815
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,815

5  GASTOS CORRIENTES 12,815
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,815

TOTAL: 12,815 12,815



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 3 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000191
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/06/2023 FECHA: 06/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA REGULARIZAR EL PEDIDO DE COMPRA N° 00029 CONFORME A LOS RESULTADOS DEL ESTUDIO
DE MERCADOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 88 88
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 88 88

5  GASTOS CORRIENTES 88 88
2.3. 1  2. 1  2  TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 88
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 88

TOTAL: 88 88



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 4 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000192
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/06/2023 FECHA: 06/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA LA ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO Y OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO
SOLICITADOS POR SSGG-JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 18,787 18,787
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 18,787 18,787

5  GASTOS CORRIENTES 18,787 18,787
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 9,900
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 2,120
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 5,313
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 1,454
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 18,787

TOTAL: 18,787 18,787



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 5 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000193
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/06/2023 FECHA: 06/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE JCP A FAVOR DE JCFM, PARA LA LIQUIDACIÓN POR CONCEPTO DE VACACIONES TRUNCAS, DEL
PERSONAL QUE CESA SUS LABORES EN LA JEFAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 13,682
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 13,682

5  GASTOS CORRIENTES 13,682
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 13,682

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 13,682
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 13,682

5  GASTOS CORRIENTES 13,682
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 13,682

TOTAL: 13,682 13,682



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 6 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000194
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/06/2023 FECHA: 06/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

PARA LA ADQ DE BNES Y SERV PARA ADECUACIÓN DE LA OF EN EL TERMINAL NORTE MULTIPROPÓSITO EN EL T.P. DEL CALLAO
(4.9.12 RP 0045-2022-PD-OSITRAN)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 35,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,200

5  GASTOS CORRIENTES 22,700
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 22,700

6  GASTOS DE CAPITAL 12,500
2.6. 3  2. 9  4  ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 12,500

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 35,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,200

5  GASTOS CORRIENTES 35,200
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 35,200

TOTAL: 35,200 35,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 7 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000195
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/06/2023 FECHA: 06/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE TÓNERES PARA LA IMPRESORA CANON - MEDIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 3,700 3,700
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,700 3,700

5  GASTOS CORRIENTES 3,700 2,200
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,200
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 3,700

6  GASTOS DE CAPITAL 1,500
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1,500

TOTAL: 3,700 3,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 8 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000196
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/06/2023 FECHA: 08/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR GASTOS CORRESPONDIENTES A SERVICIOS DE TERCEROS PARA LA GESTIÓN
OPERATIVA DE LA JGRH - GAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 187,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 187,000

5  GASTOS CORRIENTES 187,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 187,000

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 187,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 187,000

5  GASTOS CORRIENTES 187,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 187,000

TOTAL: 187,000 187,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 9 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000197
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/06/2023 FECHA: 14/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ANÁLISIS ADMINISTRATIVOS PARA LA SECRETARÍA
DE CONSEJO DIRECTIVO Y DEL COMITÉ PARA LJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 20,190 20,190
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,190 20,190

5  GASTOS CORRIENTES 20,190 20,190
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 20,190
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 20,190

TOTAL: 20,190 20,190



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 10 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000198
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/06/2023 FECHA: 14/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL ENTRE LOS CENTROS DE COSTO DE LA GSF, PARA DISTRIBUIR EL PRESUPUESTO CONFORME A LA
PROYECCIÓN DE GASTOS QUE SE REALIZARÁ ENJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0018 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 30,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 30,000

0024 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00002 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 120,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 120,000

5  GASTOS CORRIENTES 120,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 120,000

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 780,000 80,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 780,000 80,000

5  GASTOS CORRIENTES 780,000 80,000
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 780,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 80,000

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 500,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 500,000

5  GASTOS CORRIENTES 500,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 500,000

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 50,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50,000

5  GASTOS CORRIENTES 50,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 50,000

0029 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00007 - 0382234 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS INVERSIONES EFECTUADAS POR ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS 7,600 7,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,600 7,600

5  GASTOS CORRIENTES 7,600 7,600
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 7,600
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,600

TOTAL: 787,600 787,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 11 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000199
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/06/2023 FECHA: 16/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN VIÁTICOS NACIONALEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 640 640
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 640 640

5  GASTOS CORRIENTES 640 640
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 640
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 640

TOTAL: 640 640



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 12 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000200
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/06/2023 FECHA: 16/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL NECESARIA PARA BRINDAR RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DE MOVILIDAD PARA LA
SUPERVISIÓN DE LOS TRAMOS CON MANTENIMIENTO PERIÓDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0030 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00008 - 0382233 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS INVERSIONES EFECTUADAS POR ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS 79,900 79,900
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 79,900 79,900

5  GASTOS CORRIENTES 79,900 79,900
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 79,900
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 39,603
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 40,297

TOTAL: 79,900 79,900



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 13 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000201
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/06/2023 FECHA: 19/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA LA SUSCRIPCIÓN ANUAL A REVISTA SEMANA ECONÓMICA SOLICITADO POR SSGGJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 810 810
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 810 810

5  GASTOS CORRIENTES 810 810
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 810
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 810

TOTAL: 810 810



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 14 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000202
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/06/2023 FECHA: 21/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINCANCIAR ACTIVIDADES DE SENSIBILIZACIÓN EN LAS INFRAESTRUCTURAS
AEROPORTUARIAS DE CUSCO Y AREQUIPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 8,956
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,956

5  GASTOS CORRIENTES 8,956
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,956

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 13,189
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 13,189

5  GASTOS CORRIENTES 13,189
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 13,189

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 22,145
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 22,145

5  GASTOS CORRIENTES 22,145
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 22,145

TOTAL: 22,145 22,145



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 15 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000203
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/06/2023 FECHA: 22/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE DISCOS DUROS PARA COMPUTADORAS DE ESCRITORIO Y DE CINTAS
BACKUP PARA EL RESGUARDO DE INFORMACIÓN ALOJAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 44,520 44,520
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 44,520 44,520

5  GASTOS CORRIENTES 44,520 44,520
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 44,520
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 44,520

TOTAL: 44,520 44,520



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 16 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000204
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/06/2023 FECHA: 22/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA EL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE SOPORTE TÉCNICO PARA LA BASE DE DATOS ORACLEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 34,000 34,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 34,000 34,000

5  GASTOS CORRIENTES 34,000 34,000
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 34,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 34,000

TOTAL: 34,000 34,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 17 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000205
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/06/2023 FECHA: 22/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE RECURSOS EN RELACIÓN AL RESULTADO DE LA INDAGACIÓN DE MERCADO DEL PC 050-2023
EN RELACIÓN AL ÍTEM DE CIELO RASO 1.2MX0JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 1,000 1,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,000
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 18 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000206
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/06/2023 FECHA: 28/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS LEGALES EN TORNO AL CONTRATO DE CONCESIÓN DEL SEGUNDO GRUPO DE
AEROPUERTOS DE PROVINCIA - JCA-GSFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00002 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 79,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 79,200

5  GASTOS CORRIENTES 79,200
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 79,200

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 79,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 79,200

5  GASTOS CORRIENTES 79,200
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 79,200

TOTAL: 79,200 79,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 09:42:31

Página: 19 de 19

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000207
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/06/2023 FECHA: 28/06/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSO PARA EL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS ADOBE - OCCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 27,900 27,900
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 27,900 27,900

5  GASTOS CORRIENTES 27,900 27,900
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 27,900
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 27,900

TOTAL: 27,900 27,900


